 | 11/2020
 ›  Serie GNR+
Relés de estado sólido gama de alto rendimiento
Rail DIN - Salida AC Monofásica
 ›  Corriente de salida de 30, 32 y 45 amperios
 ›  Voltaje de salida de 25-500 Va
 ›  Voltaje de control de 4-32 Vc y 180-280 Va
 ›  Paso por cero especial (cargas resistivas, inductivas

DC: 4-32 Vc
AC: 180-280 Va
PART NUMBERING SYSTEM
Output Current
30: 30 A
32: 32 A
45: 45 A
Type
R: Random
Z: Zero Cross
 GNR
Output Voltage
P: 500 Va
 Série
GNR: Monophasé
30 DC Z P
Tension de contrôle
DC: 4-32 Vc
AC: 180-280 Va
RÉFÉRENCEMENT
Courant de sortie
30: 30 A
32: 32 A
45: 45 A
Type
R: Aléatoire
Z: Synchrone
 GNR
Tension de sortie
P: 500 Va
 Serie
GNR: Monofásico
30 DC Z P
Voltaje de control
DC: 4-32 Vc
AC: 180-280 Va
NOMENCLATURA
Corriente de salida
30: 30 A
32: 32 A
45: 45 A
Tipo
R: Aleatorio
Z: Paso por cero
 GNR
Voltaje de salida
P: 500 Va
 Serie
GNR: Monofase
30 DC Z P
Tensione di comando
DC: 4-32 Vc
AC: 180-280 Va
CODIFICA PRODOTTO
Corrente di uscita
30: 30 A
32: 32 A
45: 45 A
Tipo
R: Istantaneo
Z: Zero Cross
 GNR
Tensione di uscita
P: 500 Va
 Serie
GNR: Einphasig
30 DC Z P
Steuerspannung
DC: 4-32 Vc
AC: 180-280 Va
BESTELLBEZEICHNUNG
Ausgangsstrom
30: 30 A
32: 32 A
45: 45 A
Typ
R: Momentan
Z: Nulldurchgang
 GNR
Ausgangsspannung
P: 500 Va
Descripción:
Los relés de estado sólido de Crouzet están diseñados para usarse en la mayoría de las aplicaciones, ofreciendo una vida útil muy larga y gran
facilidad de instalación y uso, robustez y versatilidad.
Para obtener más información sobre los relés de estado sólido de Crouzet, visite www.crouzet.com.
¿Necesita una solución adaptada o personalizada? Contacte con nosotros en www.crouzet.com
 | 2  | 11/2020 | Serie GNR+ | W W W.CROUZET.COM
Accesorios
Tipo Descripción Referencia
Etiqueta Etiqueta para la identificación de SSR 26532004
Especificaciones de salida (1)
Descripción 30A 32A 45A
Corriente de carga máxima [Arms] 30 32 45
Corriente de carga mínima [mArms] 5
Tensión de funcionamiento 24-500 Va
Voltaje transitorio [Vpk] (2) 1200 (950)
Corriente de fuga máxima en estado desactivado a tensión
nominal [mArms]
1
dV/dt mínima en estado desactivado a tensión nominal
máxima [V/µsec]
500
Corriente de sobretensión de 1 segundo (Apk. Ta=25 °C)
50/60 Hz
165 347 165
Corriente de sobretensión máxima de 1 ciclo (50/60 Hz)
[Apeak] típ @ 50 Hz
530/_ (mín)
580 (típ.)
1100/_ (mín)
1200 (típ.)
530/_ (mín)
580 (típ.)
Caída máxima de voltaje en estado activado a corriente
nominal [Vpeak]
1.08 1.14 1.19
Unión de resistencia térmica a la carcasa (Rjc) [°C/W] 0.55 0.4 0.55
Máximo 1/2 ciclo I² t para fusible @50 Hz (min. / típico)
[A² seg]
1404/1680 6000/7200 1404/1680
Disipador de calor mínimo para corriente nominal
a 40 °C [°C/W]
N/D (SSR con disipador)
Especificaciones de entrada
Descripción 4-32 Vc 180-280 Va